
 

 
 

 
 
 
                                                                    

 

 
                               

 

 
 
 

                          
 
 
 
 
 

 
 

 
 
 
 

 
 
 

 
 
 

 
 
 

 
  
 

 
 
 

 
 
 

 
 
 

 
 
 

 
 
 

                                                      Kateřina Kaksová, 7.A 

2022|ŘÍJEN 

ZE ŽIVOTA ŠKOLY 

 

Projekty, akce… 

 

       Den jazyků 

Bezpečně do školy 

      Živá vlajka  

        …a jiné 

 

Z žákovských prací 

 

NAŠI NEJMENŠÍ 

 

ROZHOVOR  

 

 s paní asistentkou 

Lenkou Hacarovou 

 

RECEPTY 

 

Jablečno-tvarohové 

muffiny 

 

ZÁBAVA 

 

Kvíz, hádanky, 

přesmyčky 
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VÍTEJTE V NOVÉM ŠKOLNÍM ROCE 
 

 
Naši redaktoři vás budou provázet 

školním prostředím, zábavou i 

akcemi…  

 
Přidejte se k nám a přispějte svými 

zprávičkami, obrázky, fotkami, 

novinkami😊 

Fantazii se meze nekladou! 

 
 

Veronika Kopřivová, 5. třída 

 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

REDAKČNÍ RADA 5. – 9. ROČNÍK  
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Ze života školy… 
 

BEZPEČNĚ DO ŠKOLY 
 

Začátek roku si žáci 5. – 8. ročníku zpestřili hned první školní týden, jehož 

náplní byla dopravní výchova. Pracovali jsme ve skupinách. Žáci 9. třídy nám 

připomenuli správnou jízdu na kole, dopravní značky a pravidla pro cyklistu a chodce. 

Vyzkoušeli jsme si také praktické situace, se kterými se setkáváme skoro každý den, 

např. jízdu na kole nebo přecházení silnice, chování ráno před školou, přenášení 

zraněného a rady pro správné telefonování. 

Lucka Stejskalová, 9.A 

 
 
 

 

 

 
 
 

 
 
 

 
 
 

 

A nechyběla ani tradiční FLORA OLOMOUC 
 

Letošní podzimní Flora probíhala s podtitulem Plody otce genetiky  

od čtvrtka 29. září do neděle 2. října a přilákala téměř 20 tisíc lidí. 

Mezi nimi nechyběli ani žáci naší školy 😊 

 

Laura Neubauerová, 7.B 
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Evropský den jazyků 
 
Jako každý rok se i u nás na škole slaví Evropský 

den jazyků. 

Evropský den jazyků (EDJ) je den podpory jazykového 

vzdělávání v Evropě. Slaví se každoročně 26. září, a to 

z iniciativy Rady Evropy. 

Jeho organizaci má na starosti Evropské centrum pro 

moderní jazyky, které sídlí ve Štýrském Hradci. 

 
           Vilém Žák, 9. A 
 

Kořeny Evropského dne jazyků sahají do roku 2001, který byl Radou Evropy a 

EU vyhlášen za Evropský rok jazyků, do jehož oslav se zapojilo 45 zemí. Aktivitami, 

které během něj probíhaly, poukázal na jazykovou rozmanitost v Evropě a vyjádřil 

podporu jazykovému vzdělávání. Hodnocení Evropského dne jazyků bylo uveřejněno 

ve zprávě nazvané anglicky Final Evaulation of the European Year of Languages 2001 

(֧“Závěrečné hodnocení Evropského roku jazyků 2001“) vydané v květnu 2002. Úspěch 

Evropského roku jazyků a zájem národních spolupořadatelů přispěly k tomu, že se 

Rada Evropy rozhodla vytvořit novou každoroční tradici a prohlásila 26.září za Evropský 

den jazyků. Současně bylo vytvořeno také oficiální logo, slogany a internetová stránka. 

Tento rok se den jazyků na naší škole slavil tak, že se deváté třídy rozdělily do skupin 

a učily nás pojmy z různých jazyků. 

4. až 5. vyučovací hodinu si ostatní třídy připravily svá stanoviště s různými aktivitami 

dle jazyka, který si vybrali. 

Den jazyků se mi líbil nejen proto, že jsme si chystali výzdobu a aktivity podle 

vybraných evropských zemí, ale dokonce jsme se přiučili různé jazyky a státní hymny…  

 
Očima dětí… 

 

6. třída – Den jazyků se mi líbil hodně, podle mě bylo nejlepší Chorvatsko u 9.A a pak 

mě bavilo ještě, jak plnila 9.třída ty úkoly, co jsme měli připravené. 

7.A – Na dnu jazyků se mi líbily ty úkoly. 

7.B – Bylo to dobrý a mega se mi to líbilo, užila jsem si to. 

8.třída – Bylo to docela dobrý, celkem mě to i bavilo. 

Bylo to docela dobrý měla jsem stanoviště s mou BFF. 

 9. ročník – Při prezentaci se nám dobře pracovalo spíše u mladších žáků. Báli se ale 

odpovídat na naše dotazy. 

Připravila Alena Navrátilová, 8. ročník 
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Plakáty ze dne jazyků krásně vyzdobily vestibul školy… 

 

 
V rámci projektového Dne jazyků nás navštívili na škole dva zahraniční hosté. 

Již potřetí k nám dorazila slečna Beatriz Oreo, která pochází ze Španělska, ale již 

deset let žije v Brně a paní Suemmy Garcia z Mexika, která žije v Olomouci. Pro žáky 

si připravily různé aktivity a obě dvě byly moc rády za tuto příležitost se s žáky potkat 

a seznámit je se španělštinou. 
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Naši nejmladší 😊 

 
Já nejsem taška s nožičkami, 

ani hlas školní lavice, 
to jenom nejsem vidět ve třídě přes učebnice. 

Jsem prvňáček, to už vím 
A rád se s vámi seznámím! 

Vaši noví kamarádi z 1.A a z 1.B. 
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První střípky z malé školy v Zákostelí 

 
Školní rok 2022/2023 jsme úspěšně rozjeli 1. září 2022 i v Zákostelí. Přivítali jsme 

tady 31 nových prvňáčků, kteří byli pasováni zářivými žlutými kšiltovkami, jsou 

rozděleni do dvou tříd a učí je paní učitelky Mgr. Monika Kalabisová a Mgr. Lenka 

Trávníčková. Druhou třídu vyučuje Mgr. Jana Barabášová a třetí třídu Ing. Jana 

Kiliánová. 

 

 
 
 

 
 

 
 
 

 
 
 

 
 
 

 
 
 

5. září proběhl projekt Bezpečně do školy, kdy se na deseti stanovištích žáci učili 

pravidla chování, dopravní značky, důležitá telefonní čísla, chování v dopravních 

prostředcích a na zastávkách, výbavu jízdního kola a řešení různých dopravních situací, 

ale také zásady 1. pomoci a přenášení raněného. 
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6. září se v naší škole objevili běloučcí andílci, aby těm nejmenším prvňáčkům nabídli 

svá andělská křídla a pomoc hlavně při projektových dnech. Byl andělský den.  

V těchto andělských dvojicích jsme se vypravili na první školní výlet. Cílem byla Litovel 

a dopravní hřiště. Tady žáci zúročili nejenom svoje nově získané vědomosti 

z projektu Bezpečně do školy, ale hlavně se naučili mnoho nového, praktického. Např.: 

Jak a po které straně se jezdí na silnici, co musíme udělat na kruhovém objezdu, jak 

reagovat na barvičky semaforu, jak se správně chová chodec… Svoji zdatnost si 

vyzkoušeli na přilehlém dětském hřišti a cestu vláčkem tam i zpět zvládli všichni na 

výbornou.  

 

Další školní projekt byl Den jazyků. Protože jazykové znalosti žáků jsou rozdílné, 

pracovali jsme ve dvou skupinách. Žáci 3. třídy cestovali a v mnoha praktických úkolech 

se seznamovali s Británií, druháčci a prvňáčci využili svoje získané jazykové znalosti 

z kroužků anglického jazyka a přidali si k tomu náš místní hanácký jazyk. Tím jsme 

také úspěšně zahájili celoroční projekt Korálky z Hané, hanácko – česko – anglický 

obrázkový slovník zdobí vstup školy. 

 

17. října se žáci první až čtvrté třídy vydali do ZOO Olomouc za klokanicí Amálkou, 

kterou už několik roků obětavě a poctivě sponzorují. Letos vezli jí i jejím kamarádům 

ve výběhu 13.523,-Kč na přilepšenou. Poděkování od Amálky a ostatních klokánků bylo 

samozřejmostí.  
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19. října byl významným dnem pro našich 31 prvňáčků. Kamarádi andílci ze druhé a 

třetí třídy, kteří nad nimi bdí a sledují je ze svých obláčků si všimli, že prvňáčci končí 

první přípravný díl Školáka Pepíka, a že se už nemohou dočkat nových písmenek. Dárek 

v podobě nové voňavé učebnice se záložkou byl jistě příjemným překvapením.     

 
20. října proběhl na malé škole Den stromů. Kluci a holky si o stromech povídali, 

zpívali, recitovali, vyráběli. Den byl krásný, poučný, barevný, andělský, počasí nám 

dovolilo návštěvu parku, a 

proto jsme našim stromovým 

kamarádům mohli předat 

krásné srdíčkové dárečky a 

písničku „Dnes má někdo 

svátek“.  
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Vyjeli jsme na Fort Křelov XVII. s úžasným programem  

a ukázkou historických zbraní 
 

5. a 6. ročník ADAPTAČNÍ DEN 

 
Znalost morseovky byla pro děti z páté třídy podmínkou, aby správně vyluštili vzkaz, 

který jim tu zanechala paní učitelka třídní… 

 

 

Naše parta - 6. třída   
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Rozhovor s paní asistentkou Lenkou Hacarovou… 

 
Co vás zaujalo na naší škole? 

Když jsem byla ve vašem věku, tak jsem 

tuto školu navštěvovala. Pamatuji si ji 

trochu jinak. Na první pohled mě 

zaujalo, jak se tady vše krásně změnilo, 

opravilo a celkově je to tady útulnější a 

hezčí, včetně venkovního hřiště, 

sportovní haly a okolí školy. Je tady i 

skvělý kolektiv 😊. 

 

      Vaše oblíbené zvíře? 

Od dětství mám nejraději kočky. Doma 

máme tři kočky (Dorku, Lízu a Šestku), 

teď se u nás začíná zabydlovat zrzavý 

kocour (tak mu říkáme Zrzek).  

Váš koníček? 

Já nemám vyloženě jeden koníček. Ráda tvořím, tak zkouším různé věci a 

techniky. Např. tvoření z keramické hlíny, pletení z papírových ruliček, přenos 

tisku na různé materiály atd. Naposledy jsem tvořila Macrame (dříve se tomu 

říkalo drhání) -postýlku pro mého vnoučka a závěs do fotokoutku neteři na 

svatbu. 

Vaše oblíbená barva? 

Ze všeho nejraději mám podzimní barvy.                       Děkujeme. 

Připravila Nella Pluskalová, 6. třída  
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Zprávičky z družiny 
 

V září 2022 jsme se rozrostli o IV. oddělení a do školní družiny chodí 

celkem 96 dětí z naší školičky, o které se stará celkem 5 paní 

vychovatelek: 

Mgr. Barbora Kopřivová – I. oddělení 

Mgr. Eva Juříková – II. oddělení 

Pavlína Hrachovinová – III. oddělení 

Lenka Hacarová, Mgr. Markéta Houdková – IV. oddělení 

 

Novinkou je nabídka družinových kroužků: 

KROUŽKY 

„Mňamkování“ – I. skupina 

(Mgr. Eva Juříková) 

Kdo: 12 dětí z 2. a 3. třídy 

Co: příprava teplých a studených pokrmů od 

jednodušších po složitější 

Kdy: pět úterků, a to 18. 10., 1. 11., 15. 11., 29. 

11., 6. 12. 

V kolik: od 13.30 hod. do15.00 hod. 

Kde: žákovská kuchyňka na velké škole. 

Cena: 350Kč 

„Počteníčko v pavilonku“ – čtení s 

porozuměním  

(Mgr. Barbora Kopřivová) 

Kdo: žáci 1. a 2. třídy (max. 15 dětí) 

Kdy: vždy ve středu, a to 19. 10., 2. 11., 

16. 11., 30. 11., 14. 12.  

V kolik: 13:00 – 14:30 hod  

Kde: I. oddělení ŠD (pavilon)  

„Mňamkování“ – II. skupina 

(Mgr. Eva Juříková) 

Kdo: 12 dětí z 2. a 3. třídy 

Co: příprava teplých a studených pokrmů od 

jednodušších po složitější 

Kdy: pět úterků., a to 25. 10., 8. 11., 22. 11., 13. 

12., 20. 12. 

V kolik: od 13.30 hod. do15.00 hod. 

Kde: žákovská kuchyňka na velké škole. 

Cena: 350Kč 

,,Dramaťáček“ – literárně – 

dramatický kroužek 

(Pavlína Hrachovinová) 

Kdo: 3., 4., 5., třída (12 – 15 dětí) 

Kdy: vždy ve středu, a to 26.10., 9.11., 

23.11, 7.12.a 21.12 

V kolik: od 13:00 do 14:30 hod. 

Kde: v budově velké školy 
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 „Pečení“ 

(Lenka Hacarová) 

Kdo: 12 dětí ze 4. a 5. třídy 

Co: náplní tohoto kroužku budou pečené i 

nepečené dobroty. 

Kdy: pět čtvrtků, a to 20.10., 3.11., 10.11., 24.11., 

8.12. 

V kolik: 13.30 hod. - 15.00. hod. 

Kde: žákovská kuchyňka na velké škole 

Cena: 350 Kč 

  

  

Vyzkoušený recept pro mlsounky z kroužku „Mňamkování“: 

Kuřátka 
 

Uvaříme 6 vajec: Vejce vaříme 15 minut, občas je zamícháme, poté schladíme 

studenou vodou a oloupeme. Vejce postavíme a odkrojíme špičku, vyjmeme a žloutek. 

Tence odkrojíme spodek vajíčka, tak aby stálo. 

 
Náplň – vše smícháme  

1 pomazánkové máslo 

3 stroužky česneku 

špetka soli a pepře 

kousek tvrdého sýra na strouhání 

žloutky 

Ozdoba – toustový chleba, okurek, mrkev           

Připravená vydlabaná vejce naplníme pomazánkou a ozdobíme. 😊      
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Osmý ročník tvořil v hodinách VV na téma Začarované houba a pavouci, které 

nám ve škole zdobí chodby a ještě následně poslouží na výzdobu prostoru, kde na 

konci října 9. ročník uspořádá Halloween party quiz pro 3. a 4. ročník. 
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HÁDANKY 

 
Aneta Doleželová, Kája Zatloukalová, 9. ročník 
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Tonda Spurný, Kuba Kaksa, 9. ročník 
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Znaky z dílny páté třídy 
 
 
 

 
 
 

 
 

 
 
 

 
 
 

 
 
 

 
 

Sklenice plné ovoce 😊 

 

 

 

 

 

 

 

                      

 

 

 

 

 

Daniel Řehánek, 5. třída     Vojta Dlabal, 5. třída 
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Hádanky a přesmyčky 

 Najdi názvy ptáků... 

1. Nastal velký hlahol u brány.  

2. Má svoji hračku Kačka?  

3. Vedro zde není. 

4. Praha v ranní mlze.  

5. Nejdřív rána zaduněla. (vrána) 

6. Babka v kamnech zatápí. (kavka) 

7. Nebaž, Antoníne, po sladkostech. (bažant) 

8. Slep i celý druhý luk. (slepice,hýl) 

9. Jirko, seď rovně! (kos) 

10.  Je ten motor elektrický? (orel) 

         Bára Dutszaková, 7.A 

Kuba Konečný, 5. třída 

 
 

Přesmyčky 
 

 
Jmegr    Tmen      Koníčekíšl    perflop    kČesá publkirea 

 

Vylušti názvy předmětů 
 

řopdiporoí  - ubnhedí chvýav - pčtnvoýí enkachti  

ejpisdě -sekýč azjky - tmetimaak  

       
 
 

Zuzka Petráňková, Kateřina Kaksová, Elena Brzokoupilová,  
Patrik Popelka, Erik Žák, 7.A 
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KVÍZ 

 
Jaký svátek slavíme 28. října? 

a) Den české státnosti 

b) Den vzniku samostatné Československé republiky 

c) Den slovanských věrozvěstů Konstantina a Metoděje 

 
Jak se anglicky řekne duch? 

a) Witch 

b) Skeleton 

c) Ghost 

 
Jak se německy řekne podzim? 

a) Herbst 

b) Jesen 

c) Autumn 

Jaký svátek se v ČR slaví na podzim? 

a) Dušičky 

b) Halloween 

c) Vánoce 

 
Jaké je největší zvíře na světě? 

a) Slon Africký 

b) Tygr Indický 

c) Plejtvák Obrovský  Družinka 4. oddělení 

Kateřina Lakomá, Terezie Hynková 7.A 

 

 

 
 
 
 
 
 

 
 
 
 
 
 

Zdislava Kalvodová, 9.A 
 

  Řešení: holub, kukačka, drozd,havran, vrána, kavka, bažant, slepice/hýl, kos, orel                     Kvíz: B, C, A, A, C 
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Sedmáci nocovali ve škole… 
 
 

Líbily se nám hry s šátky, hledání puzzle, schovka…. 

Byl to moc užitý den, děkuji moc… 
Nejvíc se mi líbila schovka potmě a hledání lístečků…. 
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V letošním školním roce se bude na naší škole opět scházet a 

pracovat žákovská rada. Čeká nás spousta práce, spolupráce a 
zajímavých aktivit. 

 
 
 

 
 
 

 
 
 

 
 
 

 
 
 

 
 
 

 
 

 
Mgr. Markéta Houdková 

 

 

 
Vtipy… 

 
 

„Jak to, že jsi dostal z matematiky pětku?“ rozčiluje se otec. 

„Měl jsem vypočítat rovnici s jednou neznámou.“ 

„No a?“ 

Vypočítal jsem ji s dvěma známými.“ 

„To jde?“ 

„No, s dvěma známými spolužačkami.“ 

 

 

„Pane učiteli, zlepšil se ten náš kluk aspoň trochu v tom zeměpisu?“ 

„No, není to nic moc.“ 

Včera například hledal Rimavskou Sobotu v kalendáři.“ 
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Stalo se… 
 

Nejdéle vládnoucí panovnice 
 

Dne 8.září 2022 zemřela nejdéle vládnoucí panovnice Alžběta II. 

Bylo jí krásných 96 let, zemřela na Balmoral ve Skotsku na komplikace způsobené 

vysokým věkem. 

 

Alžběta se narodila roku 1926 a na trůn usedla v únoru roku 1952, tedy v 

jejich 26 letech, královnou byla oficiálně korunována o více než rok později (27 let). 

Během své vlády navštívila více než 120 států, v roce 1996 mohli královnu vidět na 

vlastní oči i lidé v České republice.  

Alžběta byla zasnoubena za prince Phillipa, vévody z Edinburghu, a s ním 

měla 4 děti. Milovala koně a psi, její nejoblíbenější plemeno psa byl Corgi, oficiálně jí 

také patřily všechny labutě, delfíni, jeseteři i velryby žijící ve vodách Spojeného 

království.  

 

Pohřeb královny 
 

Pohřeb se konal 19.září 2022. Byli pozváni prezidenti, státníci, představitelé 

šlechtických, královských i císařských rodů. Z Česka přijel i premiér Petr Fiala.  

Nejdříve se konal státní pohřeb, poté církevní pohřeb ve Windsoru, posledním místem 

královnina odpočinku je kaple krále Jiřího VI., kde byl také pohřben její zesnulý 

manžel Philip.  

  

 
 

 
 
 

 
 
 

 
 
 

 
 
 

 
 
 

 
 

                                                                         Natálie Reifová, 7.B  



 

ZŠ a MŠ Senice na Hané  26 / 28 

Recepty… 

Jablečno-tvarohové muffiny 

Ingredience 

 100 g celozrnných pšeničných vloček 

 50 g ovesných vloček 

 210 g jablek 

 250 g měkkého tvarohu 

 1 dcl mléka 

 1 dcl vody 

 1 vejce 

 2 lžičky skořice 

 sníh z 2 bílků 

 vanilkový lusk 

Postup 

Smíchejte všechny suché suroviny. Přidejte k nim nastrouhané jablko, tvaroh, 

mléko, vodu a vejce. Nakonec zapracujte sníh z bílků. Košíčky na 

muffiny naplňte asi do poloviny a pečte při 200 stupních asi 15 minut.  

 https://www.medvidkovehracky.cz/blog/jablka-zdrave-recepty/ 

 
Hry se slovy 

 

Jeden ze zkušenějších hráčů zvolí nějaké obecné slovo (podstatné jméno, přídavné 

jméno nebo sloveso), pátrejte v paměti a snažte se najít co nejvíce synonym. Začíná 

nejmladší hráč, pokračuje druhý nejmladší atd. Když hráči neví, nic se neděje a 

pokračují starší. Můžete taky říkat slova všichni napřeskáčku. Cíl je jasný, najít co 

nejvíce slov.  

Např.  peníze - prachy, love, škvarky, škvára, voči, babky, zelený, kačky, lováče 
auto - kára, pekáč, vozidlo, vůz, fáro, kočár, auťák... 

 

Víš, jak se říká jinak deštníku? 
 
 

 
 
 

 
Barča Dutszaková, 7.A 

  

https://www.medvidkovehracky.cz/blog/jablka-zdrave-recepty/


 

ZŠ a MŠ Senice na Hané  27 / 28 

Události… 

26. 8. 2022 zemřela ve věku 75 let zpěvačka Hana Zagorová. Nazpívala téměř 900 

písní, vydala 4 desítky desek a získala 9 zlatých slavíků v řadě.  

23. 9. – 24. 9. se konaly komunální volby do obecních zastupitelstev. Průměrná volební 

účast byla 45,3 %. 

Dne 9. října se běžel 132. ročník Velké pardubické. Startovalo celkem 15 koní.  

Nejrychlejší byl nakonec hnědák Mr. Spex s žokejem Lukášem Matuským. 

PODZIMNÍ FILMOVÉ OKÉNKO 

Mrtvá nevěsta 
Film se odehrává v 19. století ve viktoriánské Anglii, kde se nesmělý a mladý 

muž Viktor chystá na nácvik své smluvené svatby. Ženit se má s dívkou z chudé 

aristokratické rodiny Viktorií a ani jeden se na tuto událost dvakrát netěší. 

 Avšak když se poprvé potkají, už po proházení pár frází je jasné, že si jsou souzeni. 

To není ale jediné, co Viktora toho dne ještě potrápí. 

 Viktor není schopen odříkat svůj svatební slib, což vede k tomu, že je ztrapněn před 

zraky rodičů Viktorie i ostatních zúčastněných. 

 Po tomhle velice náročném nevydařeném dni, se jde v pozdních večerních 

hodinách projít do lesa, kde se snaží svůj slib naučit. Zadumán do svých snah a 

představ však dojde na místo, kde se nedopatřením dostane do situace, o které by se 

mu nezdálo ani v nejhorší noční můře. 

Moje recenze: 

 Krásný tajuplný film nápaditostí a stylem typický pro režiséra filmu, Tima 

Burtona. Snímek zaručeně pohladí po duši a zaujme i potěší, ať už jste milovníci lehce 

hororového – fantasy žánru, nebo ne. K tomu všemu se ve snímku skrývá krásná 

myšlenka, o nenaplnění svých životních snů a smířením se s vlastním osudem. 

  Všechno se skvělým Burtonovým podpisem, plným propadlých tváří, sychravých 

lesů, tmavé, temné atmosféry je zkrátka záruka kvalitního halloweenského filmu, pro 

právě takové stejné sychravé podzimní dny. 

  Jediné, co musím filmu vytknout, je snad jenom na můj vkus příliš rychlý závěr. 

I přes to si ale myslím, že je načase si uvařit čaj, kakao, horkou čokoládu či jakýkoliv 

jiný váš oblíbený teplý podzimní nápoj a pustit si tenhle animovaný filmový skvost. 

Zajímavosti o filmu: 
• Film se zakládá na ruské pohádce, s opravdovým historickým základem. 

• Výroba loutek zabrala 3 roky a vyšplhala se na cenu $ 30 000 za jednu 

postavičku (asi 740 000 Kč). 

• Postavy byly vytvořeny z kovové konstrukce, obalené silikonovou vrstvou a byli 

vysoké 25-28 cm. 

• Snímek byl nominován na Oscara v kategorii Animovaný film.  

Připravila Johana Štefanová, 9.B 
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Poznáš, kdo je na obrázku? 
 

28. říjen je významný den naší 
historie. 

My jsme si jej připomněli opravdu 
netradičně. 

Oděni v národních barvách jsme 
vytvořili ŽIVOU VLAJKU. 

Eliška Srovnalová, 7. B 
 
 
 

 
 
 

 
 
 

 
 
 

 
 
 

 
 
 

 
 
 

 
 
 

 

 
 
 
 

KRÁSNÉ PODZIMNÍ PRÁZDNINY 😊 


